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Resultado por instrumentos financieros
A valor Razonable
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados

A costo Amortizado

Total resultados por instrumentos financieros

Ingresos por servicios:

Ingresos por administracion de cartera
Ingresos por custodia de valores
Ingresos por asesorias financieras

Otros Ingresos por servicios

Total Ingresos por servicios

Resultado por intermediacion
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles
Gastos por comisiones y servicios

Otras Comisiones

Total Resultados por intermediacion

Gastos por financiamiento

Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos
Gastos por financiamientos con entidades de intermediacion financiera
Gastos por arrendamientos

Total, gastos financieros

Gastos de administracion y Comercializacion

Otros resultados

Reajuste y diferencia de cambio

Resultado de inversiones en sociedades

Otros ingresos (Gastos)

Operaciones descontinuadas (neto)

Total otros resultados

Resultado antes del impuesto sobre la renta

Impuesto sobre la renta

UTILIDAD DEL EJERCICIO

EXCEL PUESTO DE BOLSA, S. A.
ESTADO DE RESULTADOS
AL : 31/10/2025

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Desde el 01/01/2025

30/09/2025

1,064,509,055.91

Pag.

1

Desde el 01/01/2025
31/10/2025

1,282,846,898.53

-39,685,714.37 -204,551,796.54
-557,654,458.71 -600,244,355.03
467,168,882.83 478,050,746.96
0.01 0.01
3,055,099.69 3,180,073.64
0.00 0.00

0.00 0.00
3,055,099.70 3,180,073.65

46,138,339.59
-33,762,881.79
0.00

65,097,947.18
-36,750,017.03
0.00

12,375,457.80

28,347,930.15

0.00
-10,982,446.77
0.00

0.00
-11,116,136.60
0.00

-10,982,446.77

-245,524,869.01

-11,116,136.60

-275,725,395.65

18,180,872.73
26,819,926.54
-2,703,622.52

0.00

63,894,301.41
26,819,926.54
-4,069,374.83

0.00

42,297,176.75

268,389,301.30
0.00

86,644,853.12

309,382,071.63
0.00

268,389,301.30

309,382,071.63
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