

## EXCEL PUESTO DE BOLSA, S. A.

## ESTADO DE RESULTADOS

AL: 31/10/2025

## (Expresado en Pesos Dominicanos )

Pag. 1

Descripcion		Desde el 01/01/2025 30/09/2025	Desde el 01/01/20 31/10/2025
	Resultado por instrumentos financieros	30/09/2025	31/10/2025
1	A valor Razonable	1,064,509,055.91	1,282,846,898.53
2	A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-39,685,714.37	-204,551,796.54
3	A costo Amortizado	-557,654,458.71	-600,244,355.03
	Total resultados por instrumentos financieros	467,168,882.83	478,050,746.96
o imprime P/presenta	acio		
	Ingresos por servicios:		
	Ingresos por administracion de cartera	0.01	0.01
	Ingresos por custodia de valores	3,055,099.69	3,180,073.64
	Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
	Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
	Total Ingresos por servicios	3,055,099.70	3,180,073.65
	Resultado por intermediacion		
	Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	46,138,339.59	65,097,947.18
	Gastos por comisiones y servicios	-33,762,881.79	-36,750,017.03
	Otras Comisiones	0.00	0.00
	Total Resultados por intermediacion	12,375,457.80	28,347,930.15
	Gastos por financiamiento		
1	Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos	0.00	0.00
2	Gastos por financiamientos con entidades de intermediación financiera	-10,982,446.77	-11,116,136.60
13	Gastos por arrendamientos	0.00	0.00
	Total, gastos financieros	-10,982,446.77	-11,116,136.60
	Gastos de administracion y Comercializacion	-245,524,869.01	-275,725,395.65
	Otros resultados		
5	Reajuste y diferencia de cambio	18,180,872.73	63,894,301.41
5	Resultado de inversiones en sociedades	26,819,926.54	26,819,926.54
17	Otros ingresos (Gastos)	-2,703,622.52	-4,069,374.83
	Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
	Total otros resultados	42,297,176.75	86,644,853.12
	Resultado antes del impuesto sobre la renta	268,389,301.30	309,382,071.63
9	Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
	UTILIDAD DEL EJERCICIO	268,389,301.30	309,382,071.63

Iliana Vasquez Contadora Antonio Jorge
Director General